murid dan juga murid dengan guru yaitu persaudaraan yang kuat diantara mereka.

2. Tokoh Utama Tarekat Qadiriyah

Tokoh utama tarekat Qadiriyah atau disebut juga dengan pendiri tarekat

Qadiriyah adalah Syekh Abdul Qadir Jailani r.a lahir di Naif, Iraq pada bulan

Ramdhan tahun 470 H, bertepatan dengan tahun 1077 M. Wafat pada 11 Rabiul

akhir 561 H dalam usia 90 tahun.48 Syekh Abdul Qadir Jailani merupakan pelopor

tarekat Qadiriyah hingga tersebar luas ke seluruh negeri Islam melalui murid-

muridnya yang telah mendapat izajah dari musryid secara turun-temurun. Rentetan

diterapkan Syekh Abdul Qadir Jailani, sehingga banyak murid dalam tarekat ini

memperoleh izin untuk mengembangkan tarekat di daerah-daerah lain. Tarekat

Qadiriyah terus mengalami perkembangan pesat, meskipun Syekh Abdul Qadir

Jailani telah meninggal dunia. Sepeninggalnya pada tahun 561 H (1166 M),

madrasah yang telah dibangunnya dilanjutkan oleh anaknya.

Tarekat Qadiriyah mengalami perkembangan bersamaan dengan

perkembangan agama Islam di Indonesia yang di bawa masuk di dalamnya melalui

Asia Kecil. Serta pada tempat lain yang sudah mengalami perkembangan pesat,